
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2026-135

PUBLIÉ LE  4 MARS 2026



Sommaire

Préfecture de Police / Direction des usagers et des polices administratives

75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant

communication des arrêtés de vidéoprotection à l'issue de la

Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026  



 (43 pages) Page 3

75-2026-02-27-00014 - Arrêté n° 20260319 VS 75 portant autorisation

d'installer un dispositif de vidéoprotection (3 pages) Page 47

2



Préfecture de Police

75-2026-03-04-00006

Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant

communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de

vidéoprotection du 20 février 2026                         

                           

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     3



Arrêté DUPA n° 2026-0260
                                                                   Du 04/03/2026

portant communication des arrêtés de vidéoprotection à l’issue
de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026

Le Préfet de Police,

VU le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L.223-1 à L.223-9 et L.251-1 à L.255-1
et R.251-1 à R.254-2 ;

VU l’arrêté NOR IOCD 0762353A du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des sys-
tèmes de vidéosurveillance ;

VU l’avis de la Commission Départementale de Vidéoprotection du 20 février 2026 et les préconisa-
tions émises par cette instance après que celle-ci a entendu un représentant de la police nationale
territorialement compétent ;

SUR proposition de la directrice des usagers et des polices administratives,

A R R Ê T E

Article 1     :   

Le préfet de police a autorisé 219 systèmes de vidéoprotection à la suite de la commission départe-
mentale de vidéoprotection du 20 février 2026.

La liste des autorisations d’installation, de modification ou de renouvellement d’un système de vi-
déoprotection prises après avis de la commission départementale de vidéoprotection suscitée est
versée à l’annexe 1. 

Article 2     :  

Conformément à l’article R. 252-16 du code de la sécurité intérieure, toute demande de communi-
cation d’un arrêté figurant dans la liste versée à l’annexe 1 doit être effectuée par courrier électro-
nique à  l’adresse  pp-dupa-videoprotection@interieur.gouv.fr ou par  voie  postale  à  l’adresse  sui-
vante :

PREFECTURE DE POLICE
Direction des usagers et des polices administratives
Sous-direction des polices sanitaires, environnementales et de sécurité
Bureau des polices administratives de sécurité 
Section vidéoprotection
1 bis rue de Lutèce 75195 PARIS CEDEX 04

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     4



Article 3     :  

La directrice des usagers et des polices administratives, le directeur de la sécurité de proximité de

l’agglomération parisienne et le directeur de la police judiciaire sont chargés, chacun en ce qui le

concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du dépar-

tement de Paris, du portail des publications administratives de la ville de Paris et consultable sur le site

internet de la préfecture de police (https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr).

          
    Pour le préfet de Police et par délégation

L’adjointe au chef du bureau des polices administratives de sécurité

Agathe FERIN MERCURY                 signé

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     5



Arrêté DUPA n° 2026-0260                            du 04/03/2026

VOIES ET DELAIS DE RECOURS

_______________________

Si  vous estimez devoir  contester  le  présent arrêté,  il  vous  est  possible,  dans  un  délai  de
deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs du département de
Paris :

- soit de saisir le préfet de police d'un recours gracieux
Dupa - sous-direction des polices sanitaires, environnementales et de sécurité - bu-
reau des polices administratives de sécurité - 1 bis rue de lutèce - 75195 PARIS CEDEX 
04.

- ou de former un recours hierarchique
Auprès du ministre de l'intérieur
Direction des libertés publiques et des affaires juridiques – SDLP – Bli – place Beauvau
– 75800 PARIS CEDEX 08.

- soit de saisir d'un recours contentieux
Le tribunal administratif de paris – 7 rue de Jouy – 75181 PARIS CEDEX 04.

Aucune de ces voies et recours ne suspend l'application de la présente décision.

Les recours gracieux et hierarchique doivent être écrits, exposer les arguments ou faits nou-
veaux et comprendre la copie de l’arrêté contesté.

Le recours contentieux, qui vise à contester la legalité de la présente décision, doit également
être écrit et exposer votre argumentation juridique.

Si vous n'aviez pas de réponse à votre recours gracieux ou hiérarchique dans un délai de deux
mois à compter de la réception de votre recours par l'administration, votre demande devra
être considérée comme rejetée (décision implicite de rejet).

En cas de rejet des recours gracieux ou hieéarchique, le Tribunal administratif peut être saisi
d'un recours contentieux dans le délai de deux mois à compter de la date de la décision de
rejet.

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     6



Annexe 1 : liste des systèmes autorisés relafs à l’installaon, à la modificaon ou au renouvellement d’un système de vidéoprotecon après avis de la commission
départementale de vidéoprotecon du 22/02/2026

Numéro de
l’arrêté

préfectoral
DECLARANT QUALITE

Service (ou personne) auprès
duquel s'exerce le droit d'accès

Établissement Adresse Arrdt
Date de
l’arrêté

20202079
VSR 75

Stéphane
BOUKOBZA

dirigeant
Stéphane BOUKOBZA dirigeant
2-6 rue de Marengo 75001 PARIS

Tél : 01 81 70 71 23

MAGODIS
À l’enseigne
FRANPRIX

2-6 rue de Marengo 75001 27/02/2026

20252490 VS
75

Emeline BIZEUL-
BADEROT

manager
construction 

Et
maintenance

france

Emeline BIZEUL-BADEROT
Manager construction et

maintenance france
5 rue Pernelle 75004 Paris

Tél : 01 82 88 65 52

RITUALS COSMETICS
FRANCE SAS à

l’enseigne
RITUALS FR 2699

FORUM

1 rue Berger
Centre Commercial
Forum des Halles 

75001 27/02/2026

20160378 VSR
75

Julien CAPESTAN
responsable

sécurité

Julien CAPESTAN
Responsable sécurité

115 rue Réaumur 75003 PARIS
Tél : 01 40 75 23 00

MARIONNAUD – SITE
4192

centre commercial Forum
des Halles

101 porte Berger
75001 27/02/2026

20260021 VS
75

Helene FATON

responsable
excellence

opérationnell
e

Helene LHERMITTE responsable
excellence opérationnelle

26 avenue de l’Opéra
75001 PARIS

Tél : 06 58 29 20 73

AROMA ZONE 26 avenue de l’Opéra 75001 27/02/2026

20252164 VS Lubul MIAO président Monsieur le conjoint associé FUSHI 4 rue Saint-Honoré 75001 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     7



75
4, rue Saint-Honoré

75001 PARIS
Tél : 01 42 33 87 06

20260196 VS
75

Bilal KARAKY

responsable
infrastructure

et
maintenance

responsable de district
48 avenue du Général de Gaulle

92800 PUTEAUX
Tél : 01 49 03 15 62

INDIGO PARK -
VENDOME

28 place Vendôme 75001 27/02/2026

20260164
VS75 

 Bilal KARAKY

responsable
infrastructure

et
maintenance

Responsable de District
Responsable infrastructures et

maintenance
48 avenue du Général de Gaulle

95800 Puteaux
Tél : 01 49 03 15 62

INDIGO PARK –
LOUVRE

1 avenue du Général
Lemonnier

75001 27/02/2026

20201596 VS
75

Bilal KARAKY

responsable
infrastructure

et
maintenance

Responsable de district, 
48 avenue du Général de Gaulle

92800 PUTEAUX
Tél : 01 49 03 15 62

INDIGO PARK –
LOUVRE SAMARITAINE

1 place du Louvre 75001 27/02/2026

20252754 VS
75

Carlo Federico
BARATTA

directeur
général

Boris PAULIN, DPO
40 rue de Sèvres 75007 PARIS

Tél : 07 69 63 51 35 BRIONI FRANCE SAS 229 rue Saint-Honoré 75001 27/02/2026

20260031 VS
75

Jérôme STRAEBLER
directeur
général

Jérome STRAEBLER
Directeur général

29 rue Joubert 75009 PARIS
Tél : 09 73 88 03 55

CARCAFRANCIA à
l’enseigne

LA CASA DE LAS
CARCASAS

61 rue de Rivoli 75001 27/02/2026

20252809 VS
75

Sylvie CHAUVEL présidente Sylvie BIGNON
Présidente

LES CAVES DES HALLES
à l’enseigne CAVAVIN

18 rue du Roule 75001 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     8



7 passage du manège
92120 MONTROUGE
Tél : 06 63 67 43 21

20252585 VS
75

Alan CORNET
responsable

sécurité

Alan CORNET
Responsable sécurité
5 boulevard Kennedy 

25000 Basançon
Tél : 06 77 70 00 81

BIJOUTERIE MATY
OPERA

4 place de l’Opéra 75002 27/02/2026

20090541 VSR
75

Julien CAPESTAN
responsable

sécurité

Julien CAPESTAN
Responsable sécurité

115 rue Réaumur 
75003 PARIS

Tél : 01 40 75 23 00

MARIONNAUD – SITE
4166

39/39 bis cours de
Vincennes

75002 27/02/2026

20252826 VS
75

Michael ROUSE
président
directeur
général

Service Client Dédié DPO
1 avenue de l’Horizon 

59650 VILLENEUVE D’ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY –
Consigne n°36796

58 rue de Cléry 75002 27/02/2026

20260165 VS
75

Bilal KARAKY

responsable
infrastructure

et
maintenance

Responsable de District
48 avenue du Général de Gaulle

92800 PUTEAUX
Tel : 01 49 03 15 62

INDIGO PARK –
REAUMUR SAINT DENIS

40 rue Dussoubs 75002 27/02/2026

20201468
VSR 75

Isidore DELLAS président

Xavier Hellouin de Ménibus
Vendeur

1 chemin des Plantes 28260 Saint-
Ouen Marchefroy

Tél : 06 08 05 27 32

ARMES BASTILLE 
À l’enseigne

COURTY & FILS
44 rue des Petits Champs 75002 27/02/2026

20252868 VS
75

Jérôme ELMALEK gérant Jérôme ELMALEK, gérant
82 passage Choiseul

LAVRUT 82 passage Choiseul 75002 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     9



75002 PARIS
Tél : 06 13 50 76 72

20252609 VS
75

Etienne MOSNIER
directeur
technique

Christophe TEILLOUT
Directeur adjoint RGPD
2 rue Pérrée 75003 Paris

Tél : 01 83 81 93 37

SPL CARREAU DU
TEMPLE

Périmètre vidéoprotégé     :  

4 rue Egène Spuller
2 rue Pérrée

2 rue du Petit Thouars
25 rue de Picardie

75003 27/02/2026

20260170 VS
75

Bilal KARAKY

responsable
infrastructure

et
maintenance

Responsable de District
48 avenue du Général de Gaulle

92800 PUTEAUX
Tel : 01 49 03 15 62

INDIGO PARK -
BEAUBOURG

31 rue Beaubourg 75003 27/02/2026

20260248 VS
75

Bilal KARAKY

responsable
infrastructure

et
maintenance

Responsable de district, 
48 avenue du Général de Gaulle

92800 PUTEAUX
Tél : 01 49 03 15 62

INDIGO PARK – SAINT
MARTIN

253 rue Saint-Martin 75003 27/02/2026

20252883 VS
75

Alejandro PORRAS PDG

Madli GRELLIER
Area Manager

75 rue Vieille du Temple
75003 PARIS

Tél : 06 82 26 84 27

SUNSET VENTURES
FRANCE

75 rue Vieille du Temple 75003 27/02/2026

20252822 VS
75

Garg KUNAL gérant

Garg KUNAL
Gérant

20 rue du Plâtre 
75004 PARIS

Tel : 07 45 52 42 88

JMV LIMITED 20 rue du Plâtre 75004 27/02/2026

20252810 VS
75

Yannick
CHAUDRON

Loss
Prevention

Yannick CHAUDRON
Loss Prevention Senior Manager

UNIQLO EUROPE LTD –
LE MARAIS

39 rue des Francs
Bourgeois

75004 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     10



Senior
Manager
France

France
17 rue Scribe
75009 PARIS

Tél : 07 76 85 36 18

20252755 VS
75 

Virginie HEISS
directrice
générale 

Sophie MALLARD
Directrice du département sécurité

88 rue de Rivoli
75004 PARIS 

Tél : 01 55 78 88 88

ZARA 3237 à l’enseigne
ZARA 

88 rue de Rivoli 75004 27/02/2026

20252574 VS
75

Philippe TCHEN directeur

Philippe TCHEN
Directeur

14 rue Auber 75009 Paris 
Tél : 01 41 83 88 74

SARL SD AQUITAINE
12 rue Sainte Croix de la

Bretonnerie
75004 27/02/2026

20252573 VS
75

Béatrice MIARA
finance

manager

direction
14 rue du Temple 75004 Paris 

Tél :06 86 97 16 19
VF J FRANCE 14 rue du Temple 75004 27/02/2026

20260286 VS
75 

Michel
DUGACHARD

responsable
maintenance

Michel DUGACHARD
Responsable maintenance
19 rue Pavée 75004 PARIS

Tél : 06 38 38 72 25

JIMMY FAIRLY 19 rue Pavée 75004 27/02/2026

20101090 VSR
75

Antoine SALMON

directeur de
l’ordre public

et de la
circulation

chef d’établissement
11 rue des Ursins 75004 PARIS

Tél : 3430

DIRECTION DE
L’ORDRE PUBLIC ET DE

LA CIRCULATION
11 rue des Ursins 75004 27/02/2026

20080256
VSR 75

Directeur
service
sécurité

Directeur service sécurité
80 boulevard Auguste Blanqui

75013 PARIS

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi

64 rue Monge 75005 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     11



Tél : 01 73 07 48 37

20151840
VSR 75

Corinne
POLSINELLI

présidente

Corinne POLSINELLI
Présidente

134 rue Mouffetard 75005 Paris
Tél : 01 84 17 57 97

DELIZIUS 134 rue Mouffetard 75005 27/02/2026

20252870 VS
75

Loris UZAN gérant

Loris UZAN
Gérant

7 place Paul Painlevé 
75005 PARIS

Tel : 07 67 72 45 95

SARL LORIDANE 7 place Paul Painlevé 75005 27/02/2026

20260118 VS
75

Thierry CALMA

chargé de
mission

bâtiments et
logistique

Thierry CALMA
Chargé de mission bâtiments et

logistique
4 place Jussieu 75005 PARIS

Tél : 01 44 27 52 88

SORBONNE
UNIVERSITE
(MUSEE DES
MINERAUX)

4 place Jussieu 75005 27/02/2026

20260532 VS
75

Damien
BOUTILLET

officier de
sécurité

Marona OMBAYA
Référente RGPD

1 place Alphonse Laveran
75005 PARIS

Tel : 01 40 51 40 97

EMPRISE MILITAIRE DU
VAL-DE-GRACE à

l'enseigne ECOLE DU
VAL-DE-GRACE (EVDG)

Périmètre vidéoprotégé :

1 place Alphonse Laveran
74 ter boulevard de Port-

Royal
75005 PARIS

75005 27/02/2026

20080265
VSR 75

Xavier MALCHER
directeur du

service
sécurité

Xavier MALCHER
Directeur du service sécurité

80 boulevard Auguste Blanqui
75013 PARIS

Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
88 boulevard Saint-Michel 75006 27/02/2026

20252797 VS Laurent d’OREY gérant Laurent d’OREY, président WIOLETTE COFFEE 31 rue du Four 75006 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     12



75
31 rue du Four 75006 PARIS

Tél : 06 33 85 65 72
SHOPS SAS

20260299 VS
75 

Pierre DUCASSE
directeur

technique 

Constance CAILLABET 
Directrice technique 

84 avenue d’Iéna 
75016 PARIS

Tél : 06 75 01 21 89

PATISSERIE E. LADUREE
à l’enseigne LADUREE

4 place Edmond Rostand 75006 27/02/2026

20252722 VS
75 

Nathalie LARCON responsable 

Nathalie LARCON
Responsable 

11 rue Guisarde 
75006 PARIS 

Tél : 06 85 53 17 20

SARL BODEGA à
l’enseigne TIKI BOOM

11 rue Guisarde 75006 27/02/2026

20252714 VS
75

Joël DESCHATRES responsable IT

Service Centre de Contrôle
455 promenade des Anglais  

06200 NICE
Tel : 07 01 40 11 11

INTERPARKING – 
PARKING MAZARINE

27 rue Mazarine 75006 27/02/2026

20160114 VS
75

Eric PFALZGRAF gérant

Eric PFALZGRAF
gérant

44 rue du Four
75006 PARIS

Tél : 01 45 08 12 21

Eric PFALZGRAF
À l’enseigne COIFFIRST
SALON DE COIFFURE

44 rue du Four 75006 27/02/2026

20260306 VS
75

Nazhla ABAD
Cheffe de la
Chancellerie

AMBASSADE DE CHILI
2 avenue de la Motte Piquet 75007

Paris
Tél : 01 44 18 59 607

AMBASSADE DU CHILI

Périmètre vidéoprotégé     :  

2 avenue de la Motte
Piquet

64 boulevard de la Tour
Maubourg

75007 27/02/2026

20080263 Xavier MALCHER directeur du Xavier MALCHER BANQUE POPULAIRES 24 bis rue Cler 75007 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     13



VSR 75
service
sécurité

Directeur du service sécurité
80 boulevard Auguste Blanqui

75013 PARIS
Tél : 01 73 07 48 37

RIVES DE PARIS à
l’enseigne BPRi

20080257
VSR 75

Directeur
service
sécurité

Directeur service sécurité
80 boulevard Auguste Blanqui

75013 PARIS
Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi

226 boulevard saint
Germain

75007 27/02/2026

20260115 VS
75

Le chargé de
sécurité

Centre de Conseil et de Service -
Sécurité Réseaux
4 rue Raiffeisen

67000 STRASBOURG
Tél : 09 69 36 17 17

CIC PARIS BOUSQUET
ANNEXE

16 bis avenue Bosquet 75007 27/02/2026

20260187 VS
75

Sébastien BORGYE
directeur
général

Hubert CAILLAULT
Directeur de l’établissement

55 avenue de Saxe
75007 PARIS

Tél : 01 81 69 07 49

SCT SAXE à l’enseigne
KINUGAWA RIVE

GAUCHE
55 avenue de Saxe 75007 27/02/2026

20260269 VS
75 

Bilal KARAKY

responsable
infrastructure

et
maintenance

responsable de district
48 avenue du Général de Gaulle

92800 PUTEAUX
Tél : 01 49 03 15 62

INDIGO PARK – SEVRES
BABYLONE

12 rue de Babylone 75007 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     14



 20202060
VSR 75

La Directrice
Sécurité et

Prévention des
Incivilités

La Directrice
Sécurité et
Prévention

des Incivilités

Le responsable du Service relations
client 

 111 boulevard Brune 75014 Paris 
Tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS
COLISEE

14 rue du Colisée 75008 27/02/2026

20210218 VSR
75

Le chargé de
sécurité

Le chargé de sécurité relations CCS
SECURITE RESEAUX

 4, rue Raiffeisen
67000 STRASBOURG 

Tél : 09 69 36 17 17

CIC PARIS PLACE DE
CLICHY

3 place de Clichy 75008 27/02/2026

20260015 VS
75

Roméo SIK gérant

Roméo SIK
Gérant

21 rue de Liège 
75008 PARIS

Tel : 06 84 56 72 12

DEMAIN PEUT ETRE 21 rue de Liège 75008 27/02/2026

20252325 VS
75

Anh Viet NGUYEN
QUANG

gérant

Anh Viet NGUYEN QUANG
Gérant

91 rue du Rocher 75008 PARIS
Tél : 01 45 22 13 87

SNC NEW LE ROCHER 91 rue du Rocher 75008 27/02/2026

20252763 VS
75

Michael ROUSE
président
directeur
général

Service Client dédié DPO
1 avenue de l’Horizon 

59650 VILLENEUVE D’ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY –
CONSIGNE N° 35859

23 rue de Constantinople 75008 27/02/2026

20260288 VS
75

Philippe TCHEN directeur 
Philippe TCHEN

Directeur
14 rue Auber 75009 Paris 

SD NORD à l’enseigne
LANCASTER

102 avenue des Champs-
Elysées

75008 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     15



Tél : 01 41 83 88 72

20252852 VS
75 

Harry Vincent DE
LEPINE

directeur
général 

Harry Vincent DE LEPINE 
Directeur général 
2 rue des Erables 
69760 LIMONEST 
Tél : 06 26 80 15 27

LDLC BOUTIQUES 21 place de la Madeleine 75008 27/02/2026

20260539 VS
75 

Annick LEMOINE directrice 

Vincent ROY
SGA

5 avenue Dutuit 
75008 PARIS 

Tél : 07 88 55 17 24

PARIS MUSEES à
l’enseigne MUSEE DES

BEAUX ARTS DE LA
VILLE DE PARIS – PETIT

PALAIS 

Périmètre vidéoprotégé :
5 avenue Dutuit 

Avenue Winston Churchill
Cours la Reine

Avenue Charles Girault

75008 27/02/2026

20160080 VSR
75

Romuald
GIROUARD

responsable
sécurité
France

Antoine CHIARONI
Directeur magasin 

40 boulevard Haussmann 
75009 PARIS

Tel : 06 66 02 81 62

SOCIETE DES
MAGASINS LOUIS

VUITTON FRANCE 
à l'enseigne 

LOUIS VUITTON
GALERIES LAFAYETTE

Périmètre vidéoprotégé :

rue de la Chaussée
d'Antin

rue de Provence
rue de Mogador

75009 27/02/2026

20260194 VS
75

Mohamed OURIMI IT manager

Mohamed OURIMI, IT manager 256
rue Saint-Honoré

75001 PARIS
Tel : 01 55 73 75 95

MACHEFERT GROUP à
l’enseigne LES HOTELS

DE PARIS
15 rue Geoffroy-Marie 75009 27/02/2026

20252845 VS
75 

Jonathan CACHAN

directeur de la
stratégie et du
dévéloppeme

nt

Jonathan CACHAN
Directeur de la stratégie et du

développement 
34 rue Bergère 
75009 PARIS 

Tél : 06 17 47 63 69

HOTEL 34 B 34 rue Bergère 75009 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     16



20252628 VS
75

Stéphane
BOUKOBZA

dirigeant

Licina LOPES
Directeur magasin

18 rue de Vintimille 75009 Paris
Tél : 01 48 78 30 84

VINTIMILLE
DISTRIBUTION

FRANPRIX
À l’enseigne
FRANPRIX

18 rue de Vintimille 75009 27/02/2026

20252708 VS
75

Fabien CROCO gérant

Fabien CROCO
gérant

7 rue Caumartin 75009 PARIS
Tel : 06 12 06 99 30 77

SARL ALIFADE
à l’enseigne 

CARREFOUR CITY
7 rue Caumartin 75009 27/02/2026

20252537 VS
75

Sébastien
TORCHON

Sécurity
manager

Fabien BASILE
World Wide Sécurity Manager

37 rue de Bellechasse 
75007 PARIS

Tél : 07 88 73 99 27

SAINT-LAURENT

40 boulevard Haussmann
– 

Corner – 
Galerie afayette

75009 27/02/2026

20260017 VS
75

Patrick MANIC
directeur
travaux

maintenance

Jacques CORBIER
Direteur opérationnel

4 rue Thomas Edison 64000 PAU
Tél : 06 15 79 30 05

PRONOIA ILE DE
FRANCE 

à l’enseigne 
KFC CLICHY

10 bis place de Clichy 75009 27/02/2026

20260202 VS
75

Sandrine NAY
épouse DEGARDIN

gérante

Sandrine NAY épouse DEGARDIN
Gérante

57 rue de Clichy
75009 PARIS

Tél : 06 34 02 38 73

SOCIETE POM à
l’enseigne SEL ET SUCRE

57 rue de Clichy 75009 27/02/2026

20260040 VS
75 

Ahmed ANWAR président 

Ahmed ANWAR 
Président 

9 rue Gérando 
75009 PARIS 

Tél : 06 63 67 83 80

SAS PGM 9 rue Gérando 75009 27/02/2026

20260229 VS Kwok MA gérant Monsieur Kwok MA, gérant
33 rue Lamartine

TABAC LE FONTENOY 33 rue Lamartine 75009 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     17



75
 75009 PARIS

Tel 06 18 16 36 87

 20252562 VS
75

Joël DESCHATRES responsable IT

Service centre de contrôle CCN
56 rue des Sables  06160 Antibes

Juan Les Pins
Tél : 09 70 14 01 11

INTERPARKING
FRANCE

à l’enseigne
PARKING REX

5/7 rue du Faubourg
Poissonnière

75009 27/02/2026

20252781 VS
75

Joël DESCHATRES responsable IT

Service Centre de Contrôle
455 promenade des Anglais 

06200 NICE
Tel : 07 01 40 11 11

INTERPARKING – 
PARKING TEMPLE

132 rue du Temple 75009 27/02/2026

20201761 VSR
75

Bilal KARAKY

responsable
infrastructure

et
maintenance

responsable de district
48 avenue du Général de Gaulle

92800 PUTEAUX
Tél : 01 49 03 15 62

INDIGO PARK –
HAUSSMANN OPERA

16 rue des Mathurins 75009 27/02/2026

20260162 VS
75

Bilal KARAKY

responsable
infrastructure

et
maintenance

Responsable de district, 
48 avenue du Général de Gaulle

92800 PUTEAUX
Tél : 01 49 03 15 62

INDIGO PARK –
HAUSSMANN

GALERIES LAFAYETTE
48 boulevard Haussmann 75009 27/02/2026

20252817 VS
75

Kart PACHOT

directeur
sécurité
 Monde
CELINE

Kart PACHOT
16 rue Vivienne

75003 PARIS

CELINE
à l’enseigne 
CELINE S.A.

40 boulevard Haussmann
– Corner

Rez-de-chaussée
Grand magasin coupole 

Galerie Lafayette

75009 27/02/2026

20260052 VS Didier CHARRIAL responsable
Didier CHARRIAL

Responsable sécurité
THOM GROUP à

l’enseigne TRESOR
72 rue d’Amsterdam 75009 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     18



75 sécurité
55 rue d’Amsterdam

75008 PARIS
Tél : 01 71 70 36 36

20252874 VS
75

Léa
LECOMMANDEUR

présidente
directrice
générale

Léa LECOMMANDEUR
Présidente directrice générale

5 boulevard du Mont d’Est
93160 NOISY-LE-GRAND

Tél : 07 49 35 66 05

ESSENTIEL MASCULIN
PARIS

15 rue de Liège 75009 27/02/2026

20210102 VSR
75

Xavier MALCHER
directeur du

service
sécurité

Xavier MALCHER
Directeur du service sécurité

80 boulevard Auguste Blanqui
75013 PARIS

Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
94 rue Lafayette 75010 27/02/2026

20252871 VS
75

Jean-François
TESSONNEAU

dirigeant

Christine ABABSA
Directeur du magasin

7 rue des Petites Ecuries 
75010 PARIS

Tel : 01 45 23 46 28

SOGIEC à l'enseigne
FRANPRIX

7 rue des Petites Ecuries 75010 27/02/2026

20252813 VS
75

Alexis AUZEPY président

Alexis AUZEPY
Président

34 rue du Château d’Eau 75010
Paris

Tél : 06 23 60 56 67

SAS PETIT MARGIO 1 rue Lucien Sampaix 75010 27/02/2026

20252660 VS
75

Jacques
GUILLEMET

président

Jacques GUILLEME
Président

41 avenue de l’Agent Sarre
92700 COLOMBES
Tél : 01 56 83 81 17

SAS PYLONES 112 rue de Maubeuge 75010 27/02/2026

20260223 VS Hongmei LI gérante Shuye XIE
Responsable sécurité

PARIS TIMES 266 rue du Faubourg Saint
Martin

75010 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     19



75
51 avenue Karl Marx

9300 BOBIGNY
Tél : 07 61 55 56 21

20260127 VS
75

Michael ROUSE
président
directeur
général

Service Client dédié DPO
1 avenue de l’Horizon 

59650 VILLENEUVE D’ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY –
CONSIGNE N° 37047

129 rue du Faubourg
Saint-Denis

75010 27/02/2026

20260179 VS
75

Bilal KARAKY

responsable
infrastructure

et
maintenance

responsable de district
48 avenue du Général de Gaulle

92800 PUTEAUX
Tél : 01 49 03 15 62

INDIGO PARK
MAGENTA – GARE DE

L’EST

107 rue du Faubourg
Saint-Denis

75010 27/02/2026

 20252337 VS
75

Maxime BARREAU co gérant

Maxime BARREAU
cogérant

49 rue du Faubourg du Temple
75010

Tel : 06 76 27 47 84

VINICALEMENT 49 rue du Temple 75010 27/02/2026

20260178 VS
75

Shirley LE BOIS présidente

Shirley LE BOIS, présidente
35 rue de l’Echiquier

75010 PARIS
Tél : 06 27 10 21 13

FOX GARDEN 35 rue de l’Echiquier 75010 27/02/2026

20251396 VS
75

directeur de la
transformatio

n et de
l’immobilier

service sécurité
26 quai de la Rapée 75012 PARIS

Tél : 01 44 73 26 54

CAISSE REGIONALE DU
CREDIT AGRICOLE

MUTUEL PARIS ILE-DE-
FRANCE

135 avenue Parmentier 75011 27/02/2026

20260168 VS
75 

Aurélie VETOIS
directrice
régionale

Aurélie VETOIS 
Directrice régionale

375 rue Juliette Recamier
69970 CHAPONNAY
Tél : 06 73 67 51 46

500 PARIS LEON FROT à
l’enseigne MON

MARCHE
8 rue Léon Frot 75011 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     20



20090592 BVS
75

Philippe MAITRE
directeur

commercial

SURETE
19 place de la Résistance 

92130 ISSY-LES-MOULINEAUX
Tel : 01 41 09 63 38

PICARD 6 rue Gambey 75011 27/02/2026

20200475
VSR 75

Frédéric
VERBRUGGHE

président

Philippe LANUSSE
Responsable réseau

6 rue de la Fosse Maussoin
93390 CLICHY-SOUS-BOIS

Tél : 01 43 02 20 22

DESSERTS DU TEMPLE
à l’enseigne LA
ROMAINVILLE

40 rue du Faubourg du
Temple

75011 27/02/2026

20252453 VS
75

Kelly SCHAAL gérante
Kelly SCHAAL, gérante

16 rue de Candie 75010 PARIS
Tél : 06 68 32 46 12

JAM JERK 16 rue de Candie 75011 27/02/2026

20260110 VS
75

Michael ROUSE
président
directeur
général

Service Client dédié DPO
1 avenue de l’Horizon 

59650 VILLENEUVE D’ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY –
CONSIGNE N° 36841

241 boulevard Voltaire 75011 27/02/2026

20252717 VS
75

Didier GROSJEAN gérant

Didier GROSJEAN
Gérant

102 rue du Chemin Vert 
75011 PARIS

Tel : 06 18 37 62 49

SOURCE FROMAGERIE
ET CAVE

102 rue du Chemin Vert 75011 27/02/2026

20252663 VS
75

Stéphane KOSKAS gérant 

Stéphane KOSKAS
Gérant

250 boulevard Voltaire 
75011 PARIS 

Tél : 06 68 67 77 07

KOSKAS ET FILS 250 boulevard Voltaire 75011 27/02/2026

20252594 VS
75

 Bilal KARAKY responsable
infrastructure

et

Responsable de District
Responsable infrastructures et

maintenance
48 avenue du Général de Gaulle

INDIGO PARK -
FAUBOURG SAINT

ANTOINE
82 bis avenue Ledru Rollin 75012 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     21



maintenance 95800 Puteaux
Tél : 01 49 03 15 62

20260067 VS
75

Régis
KALINOWSKI

responsable
sécurité

Régis KALINOWSKI
Responsable sécurité

21 rue Jasmin 
75016 PARIS

Tel : 06 77 24 17 15

ORANGE SA
82 rue du Faubourg Saint-

Antoine
75012 27/02/2026

20260008 VS
75

Béatrice ADAM

responsable
service
travaux

maintenance

Béatrice ADAM
Responsable service travaux

maintenance
124 boulevard de Verdun 92400

COURBEVOIE
Tél : 06 26 08 25 10

SFR DISTRIBUTION 
à l’enseigne 

SFR
24 bis place de la Nation 75012 27/02/2026

20260293 VS
75 

David GATIEN
directeur de

sites 

David Gatien 
Directeur de sites 

96/98 boulevard Masséna 
75013 PARIS 

Tél : 01 45 84 88 73 

SYNDICAT
SECONDAIRE DES

COPROPRIETAIRES DU
CENTRE COMMERCIAL

DE L’ENSEMBLE
IMMOBILIER MASSENA-

CHOISY

Périmètre vidéoprotégé     :    
96/98 boulevard Masséna 

Avenue de Choisy 
Villa d’Este

75013 27/02/2026

20081730 VSR
75

Xavier MALCHER
directeur du

service
sécurité

Xavier MALCHER
Directeur du service sécurité

80 boulevard Auguste Blanqui
75013 PARIS

Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
16-20 rue Jeanne d’Arc 75013 27/02/2026

20084493
VSR 75

Xavier MALCHER
directeur du

service
sécurité

Xavier MALCHER
Directeur du service sécurité

80 boulevard Auguste Blanqui
75013 PARIS

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
1 rue de l’Amiral Mouchez 75013 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     22



Tél : 01 73 07 48 37

20080266
VSR 75

directeur du
service
sécurité

Xavier MALCHER
Directeur service sécurité

80 boulevard Auguste Blanqui
75013 PARIS

Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
47 avenue des Gobelins 75013 27/02/2026

20211076 VSR
75

Jean François
TESSONNEAU

gérant

Abderrahim MECHROUKI
 Diricteur de magasin 

46 rue Dunois
75013 PARIS

Tél : 01 53 61 25 55

LIRNAT FRANPRIX à
l'enseigne FRANPRIX

46 rue Dunois 75013 27/02/2026

20252705 VS
75

Virginie OUM gérante

Virginie OUM
Gérante

85 boullevard Kellermann 
75013 PARIS

Tel : 06 03 07 59 89

SNC OUM à l’enseigne
TABAC STORE 65

65 boulevard Kellermann 75013 27/02/2026

20252761 VS
75

Michael ROUSE
président
directeur
général

Service Client dédié DPO
1 avenue de l’Horizon 

59650 VILLENEUVE D’ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY –
CONSIGNE N° 35143

7 rue Henri Pape 75013 27/02/2026

 20252564 VS
75

Joël DESCHATRES responsable IT

Service centre de contrôle CCN
56 rue des Sables  06160 Antibes

Juan Les Pins
Tél : 09 70 14 01 11

INTERPARKING
FRANCE

à l’enseigne
PARKING WURTZ

10 rue Wurtz 75013 27/02/2026

20252849 VS
75

Didier CHARRIAL
responsable

sûreté THOM

Didier CHARRIAL
Responsable sûreté THOM

CC Paris Italie 2. 30 avenue d’Italie
75013 PARIS

Tél : 01 71 70 36 93

Group THOM EUROPE -
M010 à l’enseigne

Histoire d’OR – M010

CC Paris . Italie 2 . 30
avenue d’Italie

75013 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     23



20260169 VS
75

Pierrick GAUDIN
assistant des

services
généraux

Marie-France CENTAURE
Responsable du magasin

21 rue Marie-Andrée Lagroua Weill
Hallé

75013 PARIS
Tél : 01 46 46 10 50

GIBERT JOSEPH
21 rue Marie-Andrée
Lagroua Weill-Hallé

75013 27/02/2026

20252707 VS
75

Hélène
HERTZFELD

directeur
manager

Hélène HERTZFELD
directeur manager

83-85 rue Saint-Charles
75015 PARIS

Tél : 01 44 76 73 00

CAFE SIRENE FRANCE
À l’enseigne STARBUCK

COFFEE
107 avenue de France 75013 27/02/2026

20260009 VS
75

Jean-François
TESSONNEAU

dirigeant

Farah HASSINI
directrice du magasin

137 boulevard Auguste Blanqui
75013 PARIS

Tél : 01 53 80 09 42

JACOBSONS –
FRANPRIX

à l’enseigne 
FRANPRIX

137 boulevard Auguste
Blanqui

75013 27/02/2026

20084541 VSR
75

Xavier MALCHER
directeur du

service
sécurité

Xavier MALCHER
Directeur du service sécurité

80 boulevard Auguste Blanqui
75013 PARIS

Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
113 rue d’Alésia 75014 27/02/2026

20080258
VSR 75

directeur du
service
sécurité

Xavier MALCHER
Directeur service sécurité

80 boulevard Auguste Blanqui
75013 PARIS

Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi

31 boulevard Edgard
Quinet 

75014 27/02/2026

20082381 VSR
75

directeur du
service
sécurité

Xavier MALCHER
Directeur service sécurité

80 boulevard Auguste Blanqui
75013 PARIS

Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
47 rue de Gergovie 75014 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     24



20082806
VSR 75

Xavier MALCHER
directeur du

service
sécurité

Directeur service sécurité
80 boulevard Auguste Blanqui 

75013 Paris 
Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
31 rue Maurice Ripoche 75014 27/02/2026

20252806 VS
75

Mohamed OURIMI it manager

Mohamed OURIMI
It manager

256 rue Saint-Honoré 
75001 PARIS

Tel : 01 55 73 75 95

LES HOTELS DE PARIS à
l'enseigne MACHEFERT

GROUP

144 rue de la Tombe
Issoire

75014 27/02/2026

20260272 VS
75

Christophe
GUICHARD

directeur
sûreté

Christophe GUICHARD
Directeur sûreté

17 boulevard Saint-Jacques
75014 PARIS

Tél : 06 07 47 35 09

S.H.P.R.G. à l’enseigne
PARIS MARRIOTT RIVE
GAUCHE HOTEL AND
CONFERENCE CENTER

17 boulevard Saint-
Jacques

75014 27/02/2026

20260028 VS
75

Jinglei XIE gérante

Jinglei XIE, gérante
13 rue Passe-Partout

95800 CERGY
Tél : 07 83 41 36 88

TRILOGIE SARL 57 rue de Gergovie 75014 27/02/2026

20260112 VS
75

Michael ROUSE
président
directeur
général

Service Client dédié DPO
1 avenue de l’Horizon 

59650 VILLENEUVE D’ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY –
CONSIGNE N° 35702

204 avenue du Maine 75014 27/02/2026

20260149 VS
75

Michael ROUSE
président
directeur
général

Service Client dédié DPO
1 avenue de l’Horizon 

59650 VILLENEUVE D’ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY –
CONSIGNE N° 36898

22, rue de l’Amiral
Mouchez

75014 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     25



20260183 VS
75

Bilal KARAKY

responsable
infrastructure

et
maintenance

Responsable de district, 
48 avenue du Général de Gaulle

92800 PUTEAUX
Tél : 01 49 03 15 62

INDIGO PARK –
MONTPARNASSE

RASPAIL

120 bis boulevard du
Montparnasse

75014 27/02/2026

20260050 VS
75

Jérôme STRAEBLER
directeur
général

Jérôme STRAEBLER
Directeur général

29 rue Joubert 
75009 PARIS

Tel : 09 73 88 03 55

CARCAFRANCIA
à l’enseigne 

LA CASA DE LAS
CARCASAS

36 avenue du Général
Leclerc 

75014 27/02/2026

20252794 VS
75

Giovanni UNGARO président

Giovanni UNGARO, président
71 rue Didot 75014 PARIS

Tél : 06 6092 05 49

SPORT OUTDOOR
PARIS

À l’enseigne VELO AND
CO

71 rue Didot 75014 27/02/2026

20181670
BVSR 75

Béatrice ADAM
responsable

travaux
maintenance

Béatrice ADAM
Responsable travaux maintenance

124 boulevard de Verdun
92400 COURBEVOIE
Tél : 06 26 08 25 10

SFR DISTRIBUTION à
l’enseigne SFR

17 avenue du Général
Leclerc

75014 27/02/2026

20080264
VSR 75

Xavier MALCHER
directeur du

service
sécurité

Xavier MALCHER
Directeur du service sécurité

80 boulevard Auguste Blanqui
75013 PARIS

Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
109 rue Saint-Charles 75015 27/02/2026

20080260
VSR 75

Xavier MALCHER
directeur du

service
sécurité

Xavier MALCHER
Directeur du service sécurité

80 boulevard Auguste Blanqui
75013 PARIS

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
62-68 avenue de Suffren 75015 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     26



Tél : 01 73 07 48 37

20080254
VSR 75

Directeur
service
sécurité

Directeur service sécurité
80 boulevard Auguste Blanqui

75013 PARIS
Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
200 rue Lecourbe 75015 27/02/2026

20080259
VSR 75

directeur du
service
sécurité

Xavier MALCHER
Directeur service sécurité

80 boulevard Auguste Blanqui
75013 PARIS

Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
60 boulevard de Grenelle 75015 27/02/2026

20085183 VSR
75

Xavier MALCHER
directeur du

service
sécurité

Directeur service sécurité
80 boulevard Auguste Blanqui 

75013 Paris 
Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
76 avenue de France 75015 27/02/2026

20252846 VS
75

Antoine CASSARD directeur

Antoine CASSARD, directeur
10 avenue Emile Zola

75015 PARIS
Tél : 01 45 77 72 00

PARIS TOUR EIFFEL
PONT MIRABEAU à

l’enseigne
HOTEL MERCURE

10 avenue Emile Zola 75015 27/02/2026

20252872 VS
75

Jean-François
TESSONNEAU

dirigeant

Kévin BARBIER
Directeur du magasin
63 rue Croix Nivert 

75015 PARIS
Tel : 01 81 72 71 09

SOGIQUINZE à
l'enseigne FRANPRIX

63 rue de la Croix Nivert 75015 27/02/2026

20252625 VS
75

Jules BOUCHARD
directeur de

magasin

Jules BOUCHARD
Directeur de magasin

14 rue March Bloch
92110 Clichy Sur Seine

MONOPRIX
VAUGIRARD

340 rue de Vaugirard 75015 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     27



Tél : 01 56 23 90 60

20260019 VS
75

Helene FATON

responsable
excellence

opérationnell
e

Helene LHERMITTE responsable
excellence opérationnelle

26 avenue de l’Opéra
75001 PARIS

Tél : 06 58 29 20 73

AROMA ZONE
12 rue Linois – centre

commercial Beaugrenelle
75015 27/02/2026

20252710 VS
75

Guillaume ZHANG gérant

Guillaume ZHANG
Gérant

216 rue de la Concention 
75015 PARIS

Tel : 01 71 90 91 57

SNC MCM à l’enseigne
LE BALTO

216 rue de la Convention 75015 27/02/2026

20260189 VS
75

Cécile DENG gérante

Cécile DENG
Gérante

61 rue du Commerce 
75015 PARIS

Tel : 01 48 28 58 70

TABAC DES CHARMES 61 rue du Commerce 75015 27/02/2026

20260151 VS
75

Michael ROUSE
président
directeur
général

Service Client dédié DPO
1 avenue de l’Horizon 

59650 VILLENEUVE D’ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY –
CONSIGNE N° 35045

7 rue Marguerite
Boucicaut

75015 27/02/2026

20260114 VS
75

Michael ROUSE
président
directeur
général

Service Client dédié DPO
1 avenue de l’Horizon 

59650 VILLENEUVE D’ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY
CONSIGNE N°35692

106 avenue Félix Faure 75015 27/02/2026

20201839 VSR
75

Bilal KARAKY
responsable

infrastructure
et

responsable de district
48 avenue du Général de Gaulle

92800 PUTEAUX

INDIGO PARK –
VELOSTATION GARE

MONTPARNASSE

place Raoul Dautry 75015 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     28



maintenance
Tél : 01 49 03 15 62

20252713 VS
75

David JEANBLANC
responsable

environnemen
t de travail

Diane BARADE
Juriste

87 boulevard de Grenelle
75015 PARIS

Tél : 01 44 31 73 97

FÉDÉRATION
FRANÇAISE DE

FOOTBALL
87 boulevard de Grenelle 75015 27/02/2026

 20260517 VS
75

Joséphine
BRUNNER

secrétaire
générale

Joséphine BRUNNER
Secrétaire générale

16-18 rue Antoine Bourdelle
75015 PARIS

Tel : 01 84 82 14 50

MUSEE BOURDELLE

Périmètre vidéoprotégé :

16-18-20 rue Antoine
Bourdelle

12 villa du Mont-Tonnerre
75015 PARIS

75015 27/02/2026

20260438 VS
75

Christophe
PEZRON

directeur 

Christophe PEZRON 
Directeur 

39 bis rue de Dantzig
75015 PARIS

Tél : 3430

PREFECTURE DE POLICE
(LCPP) – LABORATOIRE

CENTRAL

Périmètre vidéoprotégé :

39 bis – 41 – 43 – 45 rue
de Dantzig 

75015 27/02/2026

20260186 VS
75

Sophie
DURRLEMAN

directrice
déléguée

Chouika THABTI
Directrice de magasin 

Délégué à la Protection des
Données (DPO) 

8 avenue du Mahatma Gandhi
75116 PARIS

Tel : 01 40 69 96 96 

FONDATION
D'ENTREPRISE LOUIS

VUITTON
à l'enseigne 

FONDATION LOUIS
VUITTON

Périmètre vidéoprotégé     :  

8 avenue Mahatma
Gandhi

Allée Alphand - Jardin
d'acclimatation 

Route de la Porte Saint
James

75016 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     29



20260003 VS
75

Jean-Philippe
SENEZ

gérant
Jean-Philippe SENEZ, gérant
3 rue Pergolese 75016 PARIS

Tél : 06 07 02 11 49
SAS HOTEL PERGOLESE 3 rue Pergolese 75016 27/02/2026

20260041 VS
75 

Ismail ARJDAL président

Ismail ARJDAL 
Président 

165 avenue de Versailles 
75016 PARIS 

Tél : 06 80 60 37 00

LE PANIER VERSAILLAIS 165 avenue de Versailles 75016 27/02/2026

20252641 VS
75

Adriano FARANO président

Adriano FARANO
Président

4 rue Lacepède 75005 Paris
Tél : 06 95 28 03 74

PIZZA VIVA
À l’enseigne

PIZZA VIVANO PANE
VIVO

7 rue Lekain 75016 27/02/2026

20252746 VS
75 

Marthe RETERY gérante 

Marthe RATERY
Gérante 

62 rue de Longchamp 
75016 PARIS 

Tél : 01 45 05 46 10

SAS PLJ à l’enseigne
BRASSERIE POINCARE

62 rue de Longchamp 75016 27/02/2026

20260225 VS
75

Michael ROUSE
président
directeur
général

Service Client dédié DPO
1 avenue de l’Horizon 

59650 VILLENEUVE D’ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY –
CONSIGNE N° 36922

136 avenue de Versailles 75016 27/02/2026

20260156 VS
75

Bilal KARAKY

responsable
infrastructure

et
maintenance

Responsable de District
48 avenue du Général de Gaulle

92800 PUTEAUX
Tel : 01 49 03 15 62

INDIGO PARK - VICTOR
HUGO POMPE

120 avenue Victor Hugo 75016 27/02/2026

20260160 VS
75

Bilal KARAKY

responsable
infrastructure

et
maintenance

Responsable de District
48 avenue du Général de Gaulle

92800 PUTEAUX
Tel : 01 49 03 15 62

INDIGO PARK –
ROSSINI

15 rue Wilhem 75016 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     30



20252611 VS
75

Félix WU gérant

Julien BONTEMS
directeur

7 allée Israël 78590 Noisy-Le Roi 
tél :06 26 75 09 62

L’ARC CLUB 12 rue de Presbourg 75016 27/02/2026

20252665 VS
75

Stéphane KOSKAS gérant 

Stéphane KOSKAS
Gérant

89 avenue Raymond Poincaré
75016 PARIS 

Tél : 06 68 67 77 07

KOSKAS ET FILS 
89 avenue Raymond

Poincaré
75016 27/02/2026

20260493 VS
75

Laurie SZULC
secrétaire
générale

Chouika THABTI
Secrétaire Général Adjoint 
11 rue du Président Wilson

75116 PARIS
Tel : 01 53 67 40 62

MUSEE D'ART
MODERNE

Périmètre vidéoprotégé : 
11 avenue du Président

Wilson
10 à 14 avenue de New

York
1 à 9 rue Gaston de Saint

Paul

75016 27/02/2026

20260516 VS
75

Emilie HAMMEN directrice 

Grégoire RUHLAND
secrétaire général

10 avenue Pierre de Serbie
75016

PARIS MUSEE
À l’enseigne

PALAIS GALLIERA
MUSEE DE LA MODE DE

LA VILLE DE PARIS

rue Galliera 75016 27/02/2026

20252772 VS
75 

Fabrice GARDON 

directeur de la
police

judiciaire de la
préfecture de

police

Etat-Major de la DPJ-PP
36 rue du Bastion 

75017 PARIS 
Tél : 3430

PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DE LA

POLICE JUDICIAIRE 

Périmètre vidéoprotégé     :  

36 rue du Bastion 
75017 27/02/2026

20260025 VS
75

directrice
sécurité et

Responsable service relations
clients

LA POSTE PARIS
BATIGNOLLES

4 rue des Moines 75017 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     31



prévention
des incivilités

111 boulevard Brune
75014 PARIS

Tél : 01 43 20 30 07

20080199 VSR
75

Directeur
service
sécurité

Directeur service sécurité
80 boulevard Auguste Blanqui

75013 PARIS
Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
117 bis rue Ordener 75017 27/02/2026

20260007 VS
75

directeur
adjoint de la

sécurité

directeur adjoint de la sécurité
26/28 rue Neuve Tolbiac

75013 PARIS
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D’EPARGNE ILE-
DE-FRANCE

12 avenue Stéphane
Mallarmé

75017 27/02/2026

20252775 VS
75

Le
gestionnaire
des moyens 

service sécurité Société Générale
30 place RONDE-QUARTIER

VALMY
92900 LA DEDENSE
Tel : 09 69 39 01 06

SOCIETE GENERALE
PARIS GOUVION ST

CYR (03271)

47 boulevard Gouvion
Saint Cyr

75017 27/02/2026

202522776 VS
75

Le
gestionnaire
des moyens 

service sécurité Société Générale
30 place RONDE-QUARTIER

VALMY
92900 LA DEDENSE
Tel : 09 69 39 01 06

SOCIETE GENERALE
PARIS COURCELLES

(03183)
91 avenue de Wagram 75017 27/02/2026

202522777 VS
75

Le
gestionnaire
des moyens 

service sécurité Société Générale
30 place RONDE-QUARTIER

VALMY
92900 LA DEDENSE
Tel : 09 69 39 01 06

SOCIETE GENERALE 
PARIS PLACE PEREIRE

(03181)
112 avenue de Villiers 75017 27/02/2026

20160423 VSR
75

Le chargé de
sécurité

CCS SÉCURITÉ RÉSÉAUX
Centre de Conseil et de service –

Sécurité Réseaux
4 rue Raiffeisen

CIC PARIS GUY
MOQUET

193 rue Légendre 75017 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     32



67000 STRASBOURG
Tél : 09 69 36 17 17

20252631 VS
75 

Guillaume GAGEY gérant 

Guillaume GAGEY 
Gérant 

61 rue Sauffroy 
75017 PARIS 

Tél : 06 07 50 26 37

SAS HOTEL 51
JONQUIERE à l’enseigne

HOTEL JONQUIERE 
61 rue Sauffroy 75017 27/02/2026

20101504 VSR
75

Julien CAPESTAN
responsable

sécurité

Julien CAPESTAN
Responsable sécurité

115 rue Réaumur 
75003 PARIS

Tél : 01 40 75 23 00

MARIONNAUD – SITE
3018

14 rue de Levis 75017 27/02/2026

20152225
VSR 75

Corinne
POLSINELLI

présidente

Corinne POLSINELLI
Présidente

134 rue Mouffetard 75005 Paris
Tél : 01 84 17 57 97

DELIZIUS 30 rue des Moines 75017 27/02/2026

20252834 VS
75

Nan SUN gérant

Nan SUN, gérant
171 avenue de Wagram

75017 PARIS
Tél : 06 15 57 35 40

LE WAGRAM 171 avenue de Wagram 75017 27/02/2026

20260234 VS
75

Patrick ROUX gérant

Monsieur Patrick ROUX, gérant
106 avenue de Ternes

 75017 PARIS
Tel 06 85 81 31 36

SNC PORTE DES
TERNES

106 rue des Ternes 75017 27/02/2026

20260284 VS
75

David
LEWKOWITZ

président 

Service Client dédié DPO
1 avenue de l’Horizon 

59650 VILLENEUVE D’ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY –
CONSIGNE N° 37388

145 rue de Saussure 75017 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     33



20260209 VS
75

Bilal KARAKY

responsable
infrastructure

et
maintenance

Responsable de district, 
48 avenue du Général de Gaulle

92800 PUTEAUX
Tél : 01 49 03 15 62

INDIGO PARK – MAC
MAHON

17 avenue Mac Mahon 75017 27/02/2026

20260126 VS
75

chef du
service

business
process
manager

service consommateurs
TOTALENERGIES FRANCE

Tél : 09 70 80 86 51

TOTALENERGIES
MARKETING FRANCE à

l’enseigne RELAIS
PORTE DE SAINT-OUEN

17 – NF080376

29 avenue de la Porte de
Saint-Ouen

75017 27/02/2026

20260289 VS
75

Margaux GUYOT-
JEANNIN

directrice
générale

Margaux GUYOT-JEANNIN
Directrice générale

5 rue Emile Allez 75017 PARIS
Tél : 06 27 10 04 83

OCTOPIA KIDZ 5 rue Emile Allez 75017 27/02/2026

20111085 VSR
75

Le chargé de
sécurité

Le chargé de sécurité
CCS SECURITE RESEAUX

4 rue Raiffisen
67000 STRASBOURG
Tél : 09 69 36 17 17

CIC PARIS JOUFFROY
ANNEXE

36 bis rue Jouffroy
d’Abbans

75017 27/02/2026

20252890 VS
75

Le chargé de
sécurité

Le chargé de sécurité
CCS SECURITE RESEAUX

4 rue Raiffisen
67000 STRASBOURG
Tél : 09 69 36 17 17

CIC PARIS GUY
MOCQUET ANNEXE

6 rue de la Jonquière 75017 27/02/2026

20260297 VS
75 

Jean-Jacques
CLERICO

président 

Jacek GRZEBIELUCHA
Responsable sécurité et sûreté 

82 boulevard de Clichy 
75018 PARIS 

BAL DU MOULIN
ROUGE 

Périmètre vidéoprotégé     :    

82  - 84 -  86 – 88  - 90
boulevard de Clichy

75018 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     34



Tél : 06 33 10 78 69

20210368 VSR
75

directeur sûreté LA
POSTE

responsable du Service relations
client 

 111 boulevard Brune 
75014 Paris 

Tél : 01 46 84 79 37

LA POSTE PORTE DE LA
CHAPELLE – LA POSTE

91 ru de la Chapelle 75018 27/02/2026

20260066 VS
75

Ernest MENDY directeur

Ernest MENDY
Directeur

70 bis boulevard Ornano
75018 PARIS

Tel : 01 46 06 49 50

HOTEL PARIS ORNANO
MONTMARTRE NORD à

l’enseigne
HOTEL IBIS

70 bis boulevard Ornano 75018 27/02/2026

20252816 VS
75

Mickaël
REYDELLET

directeur
général

Mickaël REYDELLET
directeur général
12 rue Coustou

75018 PARIS
Tél : 01 42 38 55 09

RSG BOULANGERIE SAS 12 rue Coustou 75018 27/02/2026

20260150 VS
75

Michael ROUSE
président
directeur
général

Service Client dédié DPO
1 avenue de l’Horizon 

59650 VILLENEUVE D’ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY –
CONSIGNE N° 36970

7 rue de Labat 75018 27/02/2026

20260238 VS
75

Stéphane
DUTEURTRE

curé

Stéphane DUTEURTRE
Chef de centre

97 rue du Mont Cenis 75018 PARIS
Tél : 01 44 92 70 20

PAROISSE NOTRE
DAME DE

CLIGNANCOURT 
MAISON PAROISSIALE

36 rue Hermel 75018 27/02/2026

20260469
Hassene

BELKACEM
gérant

Hassene BELKACEM, gérant
2 rue Marx Dormoy

75018 PARIS
Tél : 06 30 82 97 21

BRASSERIE LE CAPUCIN 2 rue Marx Dormoy 75018 27/02/2026

 20260192 VS Stéphane directeur Stéphane CARGNINO directeur EURL SAINT-JEAN ET 8 rue Cortot 75018 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     35



75 CARGNINO
technique

responsable
de la sécurité

technique responsable de la
sécurité

12 rue Cortot 75018 Paris
Tél : 06 47 40 02 71

SAINT VINCENT à
l’enseigne
MUSEE DE

MONTMARTRE

20210366 VSR
75

directrice
sécurité et
prévention

des incivilités

Responsable service relations
clients

111 boulevard Brune
75014 PARIS

Tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS-JAURES 33 avenue Jean-Jaurès 75019 27/02/2026

20085557
VSR 75

Xavier MALCHER
directeur du

service
sécurité

Xavier MALCHER
Directeur du service sécurité

80 boulevard Auguste Blanqui
75013 PARIS

Tél : 01 73 07 48 37

BANQUE POPULAIRES
RIVES DE PARIS à

l’enseigne BPRi
119 rue de Belleville 75019 27/02/2026

20252649 VS
75

Florian BITKER président

Florian BITKER
Président

189 rue de Crimée 
75019 PARIS

Tél : 06 75 78 08 05

SAS MAISON URBAINE 189 rue de Crimée 75019 27/02/2026

20252766 VS
75

Hamdi HOUTI gérant

Hamdi HOUTI
Gérant

168 rue de Crimée 
75019 PARIS

Tel : 07 53 05 67 42

SAS RHS 168 rue de Crimée 75019 27/02/2026

20252499 VS
75

Stephan
YOGRAJAH

gérant

Stephan YOGARAJAH
gérant

7 rue de Joinville 
75019 PARIS

Tel : 06 51 06 64 17

VEERA SUPERMARCHE 7 bis rue de Joinville 75019 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     36



20252782 VS
75

Shoel RANA gérant

Shoel RANA, gérant
59 rue du Département

75018 PARIS
Tél : 07 60 51 84 81

PARIS CASH AND
CARRY

64-66 avenue Simon
Bolivar

75019 27/02/2026

20252448 VS
75

Mustapha
JABBOUNE

gérant

Mustapha JABBOUNE
 gérant 

29 rue d’Angers 75019 PARIS
Tél : 06 11 33 27 55

SAS J.M.L 5 rue d’Angers 75019 27/02/2026

20260173 VS
75

Alexandre
THAVENDRARAJA

H

directeur de
magasin

Alexandre THAVENDRARAJAH
 Directeur de magasin 

14 rue Marche Bloch 92110 Clichy
Sous Seine

Tél : 01 42 38 27 50

MONOPRIX SAINT
MARTIN

7-9 avenue de Secrétan 75019 27/02/2026

20201375
BVSR 75

Chouika THABTI
directrice
magasin

Chouika THABTI
Directeur magasin

14 Marc Bloh 
92110 CLICHY SUR SEINE

Tél : 01 42 02 28 78

MONOPRIX BELLEVILLE 133 rue de Belleville 75019 27/02/2026

20220091 BVS
75

Madjid RAHMINI
directeur
magasin

Madjid RAHMINI
Directeur magasin

14 Marc Bloh 
92110 CLICHY SUR SEINE

Tél : 01 42 02 28 78

MONOPRIX PLACE DES
FÊTES

9 rue Louise Thuliez 75019 27/02/2026

20262569 VS
75

Abdoulaye
NIAKITE

directeur de
magasin

Abdoulaye NIAKITE
 Directeur de magasin 

14 rue Marc Bloch
 92110 Clichy-Sur-Seine

Tél : 01 48 03 33 29

MONOPRIX BELVEDERE
à l’enseigne MONOPRIX

118 avenue Jean Jaurès 75019 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     37



20260166 VS
75 

Diambote Andrade
YAMBA 

gérant 

Diambote Andrade YAMBA 
310 avenue Thérèse 

94500 CHAMPIGNY-SUR-MARNE
Tél : 07 88 81 10 65

PARIS STAR à l’enseigne
VILIANO MARKET 

6 rue d’Aubervilliers 75019 27/02/2026

20260176 VS
75 

Diambote Andrade
YAMBA 

gérant 

Diambote Andrade YAMBA 
310 avenue Thérèse 

94500 CHAMPIGNY-SUR-MARNE
Tél : 07 88 81 10 65

PARIS STAR à l’enseigne
VILIANO MARKET 

8 rue d’Aubervilliers 75019 27/02/2026

20260336 VS
75

Mathusuthanan
SETHUKAVALAR

gérant

Mathusuthanan SETHUKAVALAR
gérant

103 rue Manin
75019 Paris

Tél : 07 61 95 59 71

SSM SUPERMARCHE à
l’enseigne RAPID

MARKET
103 rue Manin 75019 27/02/2026

20260065 VS
75

Xiao Bin ZHANG gérant

Xiao Bin ZHANG
gérant

128 avenue de Flandre
75019 Paris

Tél : 01 40 35 50 28

SARL ROYAL PARADOU
à l’enseigne ROYAL

PARADOU
128 avenue de Flandre 75019 27/02/2026

20252527 VS
75

Lyacine
TAKHEDIMT

gérant

Lyacine TAKHEDIMT
Gérant

215 rue de Crimée
75012 PARIS

Tél : 06 24 99 32 19

SARL LES FINANCES 215 rue de Crimée 75019 27/02/2026

20252582 VS
75

Irénée YANG gérante

Irénée YANG
Gérante

1 rue de Romainville 75019 Paris
Tél : 07 82 23 19 95

CIVETTE DU
TELEGRAPHE

1 rue de Romainville 75019 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     38



20260332 VS
75

Hamid HOCINE
LHADJ

gérant

Hamid HOCINE LHADJ, gérant
2 rue de Meaux 75019 PARIS

Tél : 06 28 16 25 96

SNC LES AMIS D’ALESIA
À l’enseigne

TABAC LE BISTROT FAB
2 rue de Meaux 75019 27/02/2026

20252827 VS
75

Kurt JOSEPH gérant

Kurt JOSEPH
Gérant

79 rue de Mouzaïa 
75019 PARIS

Tél : 06 52 08 30 02

SNC GUGUS 79 rue de Mouzaïa 75019 27/02/2026

20252622 VS
75

Michael ROUSE
président
directeur
général

Service Client Dédié DPO
1 avenue de l’Horizon 

59650 VILLENEUVE D’ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY -
Consigne n°34539

75 rue de Belleville 75019 27/02/2026

20202161 VS
75

chef du
service

business
process
manager

service consommateurs
TOTALENERGIES

86982 CHASSENEUIL
FUTUROSCOPE CEDEX

Tél : 09 70 80 86 51

TOTALENERGIES
MARKETING FRANCE

(NF006554) à l’enseigne
RELAIS PARIS MANIN

121 rue Manin 75019 27/02/2026

20252699 VS
75

Luxman MAHESAN employé

Luxman MAHESAN
Employé

172 avenue Jean Jaurès 
75019 PARIS

Tel : 06 51 97 47 81

MSL MINI MARKET 172 avenue Jean Jaurès 75019 27/02/2026

20252664 VS
75

Stéphane KOSKAS gérant 

Stéphane KOSKAS
Gérant

70 rue Petit
75019 PARIS 

KOSKAS ET FILS 70 rue Petit 75019 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     39



Tél : 06 68 67 77 07

20252666 VS
75

Stéphane KOSKAS gérant 

Stéphane KOSKAS
Gérant

6 bis avenue Corentin Cariou 
75019 PARIS 

Tél : 06 68 67 77 07

KOSKAS ET FILS 
6 bis avenue Corentin

Cariou
75019 27/02/2026

20084039
VSR 75 

Alexandre
THAVENDRARAJA

H

Directeur de
magasin

Alexandre THAVENDRAJAH
Directeur de magasin

14-16 rue March Bloch 92116 Clichy
Tél : 01 42 08 80 43

MONOPRIX SECRETAN 13-15 avenue de Secrétan 75019 27/02/2026

20252821 VS
75

Michael ROUSE
président
directeur
général

Service Client Dédié DPO
1 avenue de l’Horizon 

59650 VILLENEUVE D’ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY –
Consigne n°36628

42 rue Olivier Métra 75020 27/02/2026

21
5

20231798
Cécile

BUCHWEILLER
directrice
juridique

Monsieur Eric GABAI
Responsable du point de vente

Tél : 01 49 75 01 92
Aérogare d’Orly, angle rue

d’Italie/avenue de l’Union, base taxi
94310 ORLY AEROGARE

LAGARDERE TRAVEL
RETAIL FRANCE à

l’enseigne 362194 CHEZ
JEAN BAT ORLY

Aérogare d’Orly, angle rue
d’Italie/avenue de l’Union,

base taxi
94310 27/02/2026

20250921 Emilien FOURET
directeur
général

Jorge MORGADO
Responsable maintenance
7 cité Paradis 75010 PARIS

Tél : 06 14 10 82 32

VALTEX à l’enseigne
CABAIA AEROVILLE

centre commercial
Aéroville

30 rue des Buissons
ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250791 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
302176 BAR COLIVING

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 2E, Hall L, zone
réservée

ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     40



20250793 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
525306 BELLOTA

BELLOTA

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 2E, Hall M, zone
réservée

ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250794 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
301116 BRIOCHE DOREE

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 1, salle Arrivée,
zone public

ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250795 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
301152 BRIOCHE

DOREE

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 1, Satellite 6
ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250796 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
301166 BRIOCHE

DOREE

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 1, Satellite 5
ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250797 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
302114 BRIOCHE

DOREE

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 2E, salle Arrivée,
zone public

ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250798 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

EXTIME F&B à l’enseigne
303114 BRIOCHE

DOREE

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 3, zone public
ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     41



Tél : 01 74 25 11 57

20250800 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
305112 BRIOCHE

DOREE

Gare RER Roissypôle
ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250809 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
522102 EXKI

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 2AC, zone
réservée

ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250810 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
525302 EXKI

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 2E, Hall M, zone
réservée (Satellite S4 –

coque n° 59)
ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250811 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
525316 FOOD AND

CAFE

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 2E, Hall M, zone
réservée

ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250819 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

EXTIME F&B à l’enseigne
521106 PAUL

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 1, zone public

95700 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     42



93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57 ROISSY-EN-FRANCE

20250820 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
523000 PAUL

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 3, zone public
ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250821 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
525300 PAUL

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 2E, Hall M, zone
réservée

ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250825 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
302154 PRET A

MANGER

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 2E, Hall L, zone
réservée

ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250826 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
303118 PRET A MANGER

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 3, zone réservée
ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250827 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

EXTIME F&B à l’enseigne
303122 PRET A

MANGER

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 3, zone réservée
Schengen

95700 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     43



Tél : 01 74 25 11 57 ROISSY-EN-FRANCE

20250829 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
307110 PRET A MANGER

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 2B, Hall L, zone
public

ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250831 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
301122 STARBUCKS

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 1, zone public
ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250836 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
522104 STARBUCKS

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 2AC, zone
réservée

ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

20250837 Eric LABRUNE
directeur
général

Eric LABRUNE
Directeur général
4 rue de La Haye

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 11 57

EXTIME F&B à l’enseigne
525304 STARBUCKS

aéroport Charles-de-
Gaulle

Terminal 2E, Hall M, zone
réservée

ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

2025 1000 Romain CARADAN
directeur de

centre

Romain CARADAN
Directeur de centre
30 rue des Buissons

95700 ROISSY-EN-FRANCE
Tél : 01 74 25 75 67

ESPACE EXPANSION au
nom de SCI AEROVILLE

30 rue des Buissons
ROISSY-EN-FRANCE

95700 27/02/2026

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     44



Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     45



L’adjointe au chef du bureau des polices administratives de sécurité

Agathe FERIN MERCURY

Arrêté DUPA n° 2026-0260

Préfecture de Police - 75-2026-03-04-00006 - Arrêté DUPA n° 2026-0260 portant communication des arrêtés de vidéoprotection à

l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 20 février 2026                                                     46



Préfecture de Police

75-2026-02-27-00014

Arrêté n° 20260319 VS 75 portant autorisation

d'installer un dispositif de vidéoprotection

Préfecture de Police - 75-2026-02-27-00014 - Arrêté n° 20260319 VS 75 portant autorisation d'installer un dispositif de vidéoprotection
47



Direction des usagers
et des polices administratives

Sous-direction des polices sanitaires,
environnementales et de sécurité

Bureau des polices administratives de sécurité

Arrêté n° 20260319 VS 75
du 27 février 2026

portant autorisation d’installer un dispositif de vidéoprotection

Le Préfet de Police,

VU le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L.223-1 à L.223-9 et L.251-1 à L.255-1 et
R.251-1 à R.254-2 ;

VU l’arrêté  NOR IOCD  0762353A  du  3  août  2007  portant  définition  des  normes  techniques  des
systèmes de vidéosurveillance ;

VU la demande de Madame Laurence DES CARS, Présidente directrice, reçue le 26/12/2025, complétée
en dernier lieu le 26/01/2026, préalablement à l’installation d’un périmètre vidéoprotégé sur le site de
l’ETABLISSEMENT PUBLIC DU MUSEE DU LOUVRE (EPML) sis rue de Rivoli 75001 PARIS ;

VU le récépissé préfectoral délivré le 26/01/2026 et les pièces composant le dossier déposé à l’occasion
de la demande ;

VU l’avis de la Commission Départementale de Vidéoprotection du 20/02/2026 et les préconisations
émises  par  cette  instance  après  que  celle-ci  a  entendu  un  représentant  de  la  police  nationale
territorialement compétent ;

SUR proposition de la directrice des usagers et des polices administratives,

A R R Ê T E

Article 1     :  

L’ETABLISSEMENT PUBLIC DU MUSEE DU LOUVRE (EPML) est autorisé à procéder, dans les conditions
ci-dessous, pour une durée de cinq ans, à l’installation d’un périmètre vidéoprotégé délimité par les
voies suivantes :

• quai François Mitterrand
• 2-10 rue de l’Amiral de Coligny
• 156-258 rue de Rivoli
• quai des Tuileries

              75001 PARIS

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75195 PARIS CEDEX 04
Tél : 3430 (coût d’un appel local) 
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2026-02-27-00014 - Arrêté n° 20260319 VS 75 portant autorisation d'installer un dispositif de vidéoprotection
48



Cette  autorisation  est  délivrée  sous  réserve  du  respect  de  l’interdiction  de  toute  visualisation  de
l’intérieur des immeubles d’habitation et notamment de celles de leurs entrées. La visualisation de la
voie publique est limitée aux abords immédiats de l’établissement, le floutage des champs de vision
des caméras étant obligatoire au-delà. Les enregistrements ne pourront en aucun cas être transmis à
l’étranger.

Les enregistrements ne pourront en aucun cas être transmis à l’étranger.

Article 2     :  

Ce dispositif de vidéoprotection a pour finalités :

• protection des bâtiments et installations publics et de leurs abords
• prévention  des  atteintes  à  la  sécurité  des  personnes  et  des  biens  dans  des  lieux  et

établissements ouverts au public particulièrement exposés à des risques d’agression ou de vol
• prévention d’actes de terroristes

Il comporte l’enregistrement continu d’images dont le délai de conservation a été déclaré à 30 jours et
ne peut excéder 30 jours conformément à la réglementation.

Les fonctionnaires des services de police ou de gendarmerie nationales ainsi que des douanes et des
services d’incendie  et de secours  dûment habilités  et individuellement  désignés à  cet effet  par le
Préfet de Police, peuvent accéder à tout moment aux images et enregistrements de ce système de
vidéoprotection dans le cadre de leurs missions.

Article 3     :  

Le Président directeur doit en particulier :

• veiller à l’habilitation des personnes susceptibles d’exploiter et de visionner les images ;
• procéder à l’information du public sur le dispositif mis en place.

Puisque le dispositif possède un système d’enregistrement, il sera mis en œuvre un droit d’accès aux
enregistrements ainsi que la tenue d’un registre faisant apparaître les enregistrements réalisés, la date
de destruction des images et celle de leur transmission éventuelle aux autorités judiciaires.

Article 4     :  

Toute  modification  substantielle  portant  sur  l’organisation,  le  fonctionnement  et  les  conditions
d’exploitation  du système de  vidéoprotection  faisant  l’objet  de  la  présente  autorisation  doit  être
déclarée à la Préfecture de Police - Direction des usagers et des polices administratives - Sous-direction
des  polices  sanitaires,  environnementales  et  de  sécurité  -  Bureau  des  polices  administratives  de
sécurité - Section Vidéoprotection, 1 bis rue de Lutèce 75195 PARIS CEDEX 04.

Article 5     :  

La présente autorisation peut, après mise en demeure de son titulaire de présenter ses observations,
être retirée ou suspendue en cas d’utilisation non conforme du dispositif.

2
Arrêté n° 20260319 VS 75

Préfecture de Police - 75-2026-02-27-00014 - Arrêté n° 20260319 VS 75 portant autorisation d'installer un dispositif de vidéoprotection
49



Article 6     :  

La directrice des usagers et des polices administratives, le directeur de la sécurité de proximité de
l’agglomération parisienne et le directeur de la police judiciaire sont chargés de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du département de Paris et sur le portail des
publications administratives de la Ville de Paris.

Pour le préfet de Police et par délégation,

La directrice des usagers et
des polices administratives

Signé
           

                                                                   Nathalie BASNIER

Dans les deux mois à compter de la notification de la présente décision les recours suivants peuvent être introduits :

- un recours gracieux auprès du Préfet de police – DUPA - Sous-direction des polices sanitaires, environnementales et de sécurité
- Bureau des polices administratives de sécurité - 1 bis rue de Lutèce – 75195 PARIS CEDEX 04
- un recours hiérarchique auprès du Ministre de l’intérieur – DLPAJ – SDLP – BLI – place Beauvau – 75800 PARIS CEDEX 08
- un recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris – 7 rue de Jouy – 75181 PARIS CEDEX 04

Arrêté n° 20260319 VS 75

Préfecture de Police - 75-2026-02-27-00014 - Arrêté n° 20260319 VS 75 portant autorisation d'installer un dispositif de vidéoprotection
50


